881
X2
1901
v.1

XENOPHONTIS

I

HISTORIA GRAECA

THE UNIVERSITY
OF ILLINOIS
LIBRARY

881
X2
1901
Y.1

PLASSIG

SCRIPTORUM CLASSICORUM
BIBLIOTHECA OXONIENSIS

OXONII
E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO
LONDINI ET NOVI EBORACI
APUD HENRICUM FROWDE

XENOPHONTIS

OPERA OMNIA

RECOGNOVIT

BREVIQUE ADNOTATIONE CRITICA INSTRVXIT

E. C. MARCHANT

E COLLEGIO SANCTAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS APVD OXONIENSES

TOMVS I

HISTORIA GRAECA

OXONII

E TYPOGRAPHEO CLARENDONIANO

OXONII

Excudebat Horatius Hart

Typographus academicus

881
X2
1901
v.1

16 JUL 21 A. M. F.

12 Jan 21 ST 340 = v.1-4

CLASSICS & Oldfather.

PRAEFATIO

XENOPHONTIS Opera omnia retractanti, quae olim Ludovicus Dindorf multa cum laude recensuit, mihi erat consilium editionis Oxoniensis simul textum propius ad scripturam codicum optimorum reducere, simul apparatus criticum ita purgare et emendare ut cum novis fortasse augerem copiis tum omnia constanter delerem quae aut mendosa aut parvi essent pretii. Permulta igitur quae commemoravit Dindorf eieci; multa e codicibus ab aliis posterius eruta silentio praetermisi. Imprimis autem id mihi agendum arbitratus sum ut quae in libris manuscriptis tradita erant ea, si ullo modo tolerari possent, in textu retinerem potius quam coniecturam acciperem veri quidem simillimam, sed non fatalem, ut ita dicam, et necessariam. Orthographiam tamen contra libros correxi nulla plerumque varietatis mentione facta.

Quod autem ad *Ἑλληνικά* sive *Ἑλληνικὴν ἱστορίαν* attinet, anno 1890 edidit Otto Keller, qui codices B D M V C F alios tanta cum diligentia partim a sese partim ab aliis collatos adhibuit ut in tanto illo tamque immenso campo nullum iam inexploratum reliquerit angulum. Itaque cum apparatus critici ornandi munus obirem, leve mihi impositum est onus eorum eligendorum quae ad institutum huius editionis quad-

462127

PRAEFATIO

rare videbantur, additis quas ipse praesto habebam et meis et aliorum coniecturis. Sed nova quaedam nuper accessere subsidia Hellenica relegenti haudquam spernenda. Quas vero invenerunt lacinias Grenfell et Hunt, et ediderunt in libro qui Oxyrhynchei Papyri I inscribitur, saeculi II esse opinantur: sed ita sunt exiles ut non multa inde colligere audeamus de Xenophontis contextu. Ad III. 1, 6 vera forma *συνέμειξαν* ostenditur. Mox sequitur *προσέλαβεν καί*; neque scio an recte iudicent Gemoll aliique Xenophontem nonnunquam *ν ἐφέλκυστικόν* ante consonantem addidisse: certe hic illic exhibent codices B H et papyrus Π ubi ceteri libri omittunt. Verum maioris sunt momenti quae eodem fere tempore vulgavit R. Wessely fragmenta papyracea libri primi. Quamvis enim neglegenter scripta, satis demonstrant Xenophontis contextum ineunte saeculo III haud ita multum discrepasse ab eo quem nunc legimus. Olim pars erant exemplaris privati cuiusdam in usum conscripti: hodie in bibliotheca regia Vindobonensi servantur. Necesse mihi visum est vitia vel manifesta quibus scatet papyrus ille in apparatu referre, quo facilius in iis quoque rebus de quibus minus liqueret iudicarent lectores quanta librario sit tribuenda fides. Si quis rationem scribendi perscrutabitur, videbit his fragmentis hic illic luculentissime confirmari cum lapidum vetustorum testimonia, tum virorum doctorum praecepta.

Inter codices melioris quae dicitur familiae quantopere ceteros bonitate antecellat codex B nemo ignorat. Dolendum sane praestantissimum illum codicem in libro septimo miserrime esse truncatum. Sed quae illi desunt, ea in codicibus melioris familiae M D V H Pal.

PRAEFATIO

integra exstant, quorum H et Pal. in hac recensione paranda primi adhibuimus. Est autem codex H, qui in Musaeo Britannico exstat, saeculi XIV chartaceus. Praeter Hellenica (fol. 1-84) insunt Xenophontis Hipparchicus (fol. 85-90), Hiero (fol. 91-95), de Re Equestri (fol. 95-101), Lacedaemoniensium Respublica (fol. 101-106), Commentarii (fol. 107-136), Oeconomicus (fol. 137-151), Convivium (fol. 152-159), Cynegeticus c. 1 (fol. 160). Sed alia manu scripta sunt folia 1-84, alia fol. 85-160: et quin e duobus vel pluribus voluminibus hoc unum sit conflatum idcirco dubitari non potest quod ultima verba Hellenicorum olim in summo folio 85 scripta nunc desideramus; cum autem ceterae codicis chartae octonae sint conglutinatae, folia 81-84 contextionis ratione interrupta separatim esse coniuncta volumen inspicienti satis apparet. In libri quinti capite primo ea quae archetypo codicum melioris familiae foedissime mutilato defuerunt primum quidem necessitate coactus omisit librarius, relictis plerumque lacunis maioribus quam pro numero litterarum perditarum. Idem postea codicem nactus deterioris familiae lacunas illas explevit. Sed cum ad v. 1, 5-6, ubi plura desiderantur, nullam reliquisset lacunam, eum unum locum sarcire supersedit. In nostro codice ι subscriptum perraro additur, saepe per librarii neglegentiam verba omittuntur aut depravantur.

Pal. = Palatinus 140 bibliothecae Vaticanae, saeculi xiv bombycinus. Nihil praeter Hellenica continet. Huius codicis G. E. Underhill, qui ipse paucis ante annis inspexerat, conferendum curavit librum septimum, et collationem, qua est benevolentia, mecum communi-

PRAEFATIO

cavit. Ut minus saepe quam H a ceteris codicibus discrepat, ita eo fortasse pluris esse videatur quod nunquam fere delirat. Fatendum tamen nullas inde fruges percipi posse quae non in codicibus M D iam antea fuerint repertae. In varietatibus autem memorandis ut aliorum ita Britannici et Palatini brevitatis causa multa consulto praetermissi quae memoratu indigna iudicavi.

Nonnunquam mentionem feci codicis X, deterioris familiae, quem nuper contulit descripsitque G. Jorio. Est Neapolitanus saeculi XV chartaceus, et proxime ad indolem codicis F accedit. Haec prorsus commemorari debebant: in lib. III. 5, 24 *χωρίων τούτων* exhibet X pro *χωρίων του*, et in lib. IV. 6, 1 *αὐτῆ*, ubi ceteri falsam habent lectionem *αὐτῶ*.